
UCHWAŁA XV/115/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1940) i w związku z art. 37 § 3 pkt 2 i § 6 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Skoroszyce, postanawia: 

§ 1.  

Stwierdzić, że ponaglenie wniesione przez Pana Aleksandra Zająca w dniu 17.03.2025 r. 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a dotyczące przewlekłości Rady Gminy Skoroszyce w sprawie 
rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 5 lutego 2025 r. na Wójta Gminy Skoroszyce jest bezzasadne. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 
ponaglenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: E6253EF0-0930-4BEE-97DF-5CA8EF31720D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 marca 2025 r. Skarżący złożył ponaglenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

działając na podstawie art.. 37 § 1 i 3 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego na niezałatwienie 

przez Radę Gminy Skoroszyce skargi złożonej do urzędu gminy w dniu 5.02.2025 r. Skarżący powołał się 

na artykuł 237 §4 KPA – załatwienie skargi powinno nastąpić w ciągu miesiąca.  

W następstwie złożonej skargi, pismem z dnia 3 marca 2025 r. (data wysyłki 5.03.2025 r.) 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował skarżącego, iż rada gminy uchwałą nr XIII/95/2025 Rady 

Gminy Skoroszyce z dnia 28.02.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi wyznaczyła 

termin do dnia 30 kwietnia 2025 r. Wówczas nie było zaplanowanego terminu sesji w miesiącu marzec.  

Należy zaznaczyć, że termin załatwienia sprawy o którym mowa w art. 237 § 1 kpa ma charakter 

instrukcyjny. W terminie tym zostały podjęte działania zmierzające do załatwienia skargi  - takie jak 

wezwanie Wójta Gminy Skoroszyce do złożenia wyjaśnień w sprawie skargi. Czynności merytoryczne w 

zakresie rozpatrzenia zostały zaplanowane i wykonane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 10.04.2025 r, na którym wypracowano merytoryczne stanowisko w sprawie.  

Biorąc pod uwagę uznać należy, że ponaglenie złożone przez Skarżącego z oczywistych względów 

jest bezzasadne, gdyż zgodnie z art. 36 §1 kpa w sposób należyty i w terminie został on poinformowany o 

wydłużeniu terminu załatwienia skargi.  

Zgodnie z art. 57 §5 ust.2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) termin uważa się za zachowany jeżeli pismo zostało nadane w polskiej placówce 

pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe albo 

placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii 

Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym.  Zawiadomienie o terminie 

przedłużenia sprawy zostało wysłane skarżącemu w terminie, tj. w dniu 5 marca 2025 r.  

Rozpoznając ponaglenie Rada Gminy kierowała się instrukcją zawartą w piśmie Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego z dnia 1 kwietnia 2025r. w którym wskazał on, że zgodnie z art. 37 §3 pkt 2 i wobec 

braku organu wyższego stopnia w ramach postępowania skargowego należy przyjąć właściwość rady (jako 

organu prowadzącego postępowanie) do rozpatrzenia ponaglenia na załatwienie skargi przez radę.  

 

Pouczenie: 

Niniejsze postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie wniosek o ponowne rozpatrzenie oraz skarga 

do Sądu Administracyjnego. 

 

Id: E6253EF0-0930-4BEE-97DF-5CA8EF31720D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



